
 

                                                        

 

                                                                                      

 

 今年度も残すところ 3か月となり、子ども達も随分大きく成長してきました。今年も家庭的な雰囲気の中で子ども達と様々な体験をしていきます。「やってみたい！」と五感を 

刺激され、色んな事に挑戦できるように関わっていきたいと思います。本年もどうぞよろしくお願いいします。 
      

                                                    
  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
                                  

    

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

★1 月の行事予定★ 
 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 

 

 

箱ティッシ

ュ 

持参⇒ 

箱ティッシ

ュ 

持参⇒ 

4 

 

進級 

5 

 

 

４ 

6 7 
休園日 休園日 休園日 保育始め 

弁当の日 

   

8 

 

 

9 

 

10 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

13 

 

 

14 

 

 

 

 

成人の日 おはなし 

の会 

 

避難訓練 

（地震） 

リトミック 

音楽教室 

オリンピア

体育教室 

家庭の日 

15 

 

 

 

16 

 

 

17 

お話の会 

 

 

18 

 

 

 

 

19 

 

 

20 

 

 

21 

 

 

   身体測定 クッキング 誕生会 布団返却 

22 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

25 

 

 

 

26 

 

 

 

27 

 

 

 

28 

布団返却 

 

 

   たのしい会

会場練習  
オリンピア

体育教室 

 

 

29 

 

 

 

30 

 

//31 

 

 

 

振替休日 

31 

 

 

 

 

昭和の日 

昭和の日

shouwano

hi 

 

来 月 (5

月 ) の 予

定 

 

 

 

昭和の日 

 

 

 

 

5/23 
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令和 4年 12月 28日 

作成者 竹下孝子 

お知らせ

★お弁当の日 1/4（水）
給食の提供がありませんので、 

お弁当の準備をお願いいたします。
 
★たのしい会会場練習 

1/25（水）、2/1（水） 
会場となるプラザおおむらへ行き、 
本番と同じ舞台で練習をします。 
８：45までの登園にご協力ください。 

★たのしい会 2/4（土） 
10：00開場、10：15開演 
11：45閉演予定です。 
詳細は改めてお知らせいたします。

食育

★クッキング 1/19（木） 
いももち作りをする予定です。 

 

お願い
休園期間中の園への連絡については 

園携帯 080-7000-4079まで 
お願いいたします。 

うみチーム（0 歳児） 
色々なことに興味関心を持っています。

できることが増え、友達のしている事を

じっと見たり、同じように真似たりして

遊んでいます。おしぼりの片付けも 1 歳

児の真似をして自分のビニール袋に入

れることができます。パンツやズボンに

足を通そうとする姿も見られるようにな

り、着脱も少しずつチャレンジしていき

ます！「たのしい会」に向けてリズムダン

スや歌の練習を 1 歳児の友達と一緒に

楽しんでいきたいと思います。 

だいちチーム（1 歳児） 
言葉がたくさん出るようになり、子ども

同士でのお喋りも弾んでいます。色々な

曲も歌えるようになり「きらきら星」「コン

コンクシャン」がお気に入りで、身振り手

振りしながら歌っています。走る、ジャン

プする、引っ張る、投げるなどの全身を

使った運動遊びが大好きで、元気いっぱ

いです。たのしい会に向け、歌やダンス、

劇遊びの練習も始めました。いるかチー

ムの友達の真似をしてセリフを言ってみ

ようと張り切っています。 

いるかチーム（2 歳児） 
窓から雪を眺めたり、冷たい風に触れた

りして冬を感じている子ども達です。少

しずつ「たのしい会」の練習を始めてい

ます。劇の練習では役名を呼ぶと嬉しそ

うに「はーい！」と返事をし、セリフを言

って役になりきっています。歌やダン

ス、楽器あそび等を通して表現する楽し

さを存分に味わってほしいと思います。

今年度も残すところ 3 か月となりまし

た。一日一日を大切に楽しい思い出を

たくさん作っていきたいと思います。 

だいちチーム 

いだひまりさん   1 月 8 日生  2 歳 

ためながゆうがさん 1 月 27 日生 2 歳 

      
 

★肌乾燥に注意★ 

子どもの皮膚はバリア機能が未熟なため、
大人より乾燥肌になりやすいと言われてい
ます。保湿ケアを怠るとカサカサ肌になり
やすい状態が作られてしまいます。 
しっかりと保湿ケアを行い子どもの肌を守
ってあげましょう。 


